
 
 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE (CS) 
-  - ROCCA IMPERIALE (CS) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 078103 
 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 

Lavori di “MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO, CONSEGUENTI A 
CALAMITA' NATURALI O DIRETTE A PREVENIRE SITUAZIONI DI 
PERICOLO SUL TORRENTE "CANNA" E RIPRISTINO OPERE DI 
PROTEZIONE DELLA STRADA PROVINCIALE N. 147 " FONDOVALLE 
ROCCA IMPERIALE-CANNA" IN AGRO DI ROCCA IMPERIALE.” - Codice 
Rendis 18IR490/G1 

CIG 92269331FD 

CUP J33B17000100001 

Importo a base d’asta 2.067.232,59 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Rocca Imperiale 

Modalità TELEMATICA 

 

 

Il Responsabile Unico di Procedimento 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo a: “Lavori di “MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDRAULICO, CONSEGUENTI A CALAMITA' NATURALI O DIRETTE A PREVENIRE SITUAZIONI DI PERICOLO SUL 
TORRENTE "CANNA" E RIPRISTINO OPERE DI PROTEZIONE DELLA STRADA PROVINCIALE N. 147 " FONDOVALLE 
ROCCA IMPERIALE-CANNA" IN AGRO DI ROCCA IMPERIALE.” - Codice Rendis 18IR490/G1 - Comune di Rocca 
Imperiale” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente PIT BUILDING S.R.L., con sede in VIA 
CAMMARATA SNC Z.I., Castrovillari (CS), 87012 - P. IVA: 02217970785, che ha offerto il ribasso nella misura del 



21,0000(ventuno,zero)%, per un importo di €  1.617.082,84, cui vanno aggiunti €  20.292,29 per gli oneri di sicurezza 
(non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 1.637.375,13; 
 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
PIT BUILDING S.R.L. - 
P.IVA:02217970785 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA CAMMARATA SNC Z.I., 
Castrovillari (CS), 87012 

 
 

 
n.549 del 

04/07/2022 

 
VALORI SCARL CONSORZIO 
STABILE - P.IVA:08066951008 
 
Tipo partecipazione: Consorzio fra 
società cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. b) partecipante con la propria 
struttura d'impresa' => 6, 
'Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. c) 
 

 
 

 
 

 
n.551 del 

04/07/2022 

 
Baffa Cosmo s.r.l. - 
P.IVA:03739170789 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Baffa Francesco - P.IVA/Cod 
Fisc.:02804550784 (Mandante) 

 

 
Località Campanaro, snc, 
San Cosmo Albanese (CS), 
87060 

 
 

 
n.553 del 

04/07/2022 

 
EDIL CONDOTTE SRL - 
P.IVA:03645580782 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Contrada Sanzo., Terranova 
da Sibari (CS), 87010 

 
 

 
n.558 del 

04/07/2022 

 
DRE Srl di D. Gradilone - 
P.IVA:02227350788 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Impresa IAQUINTA SAVERIO - 
P.IVA/Cod Fisc.:01152300784 

 
via  montegrappa 66, 
Cosenza (CS), 87100 

 
 

 
n.564 del 

05/07/2022 



(Mandante) 
 

Che i concorrenti dichiarati non ammessi alla gara, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, sono stati i 
seguenti: 

Partecipante Motivazione 

DRE Srl di D. Gradilone - P.IVA:02227350788 Busta non marcata prima della scadenza stabilita 
dal Bando/Disciplinare di gara 

 

 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

PIT BUILDING S.R.L. VIA CAMMARATA SNC Z.I., 
Castrovillari (CS), 87012 

27/09/2022 
11:18 

n.950 del 
27/09/2022 

VALORI SCARL 
CONSORZIO STABILE 

 27/09/2022 
16:14 

n.953 del 
27/09/2022 

Baffa Cosmo s.r.l. Località Campanaro, snc, San Cosmo 
Albanese (CS), 87060 

28/09/2022 
15:54 

n.955 del 
28/09/2022 

EDIL CONDOTTE SRL Contrada Sanzo., Terranova da Sibari 
(CS), 87010 

27/09/2022 
11:51 

n.951 del 
27/09/2022 

 

 

Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

PIT BUILDING S.R.L. 78.92 15.0 93.92 

EDIL CONDOTTE SRL 82.46 11.31 93.77 

Baffa Cosmo s.r.l. 83.95 8.96 92.91 

VALORI SCARL CONSORZIO 
STABILE 

69.38 14.76 84.14 

 

 

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di PIT BUILDING 
S.R.L. che ha conseguito il punteggio finale pari a 93.92. 

 



È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di C.U.C. NOCARA sul sito 
internet: https://cucnocara.traspare.com. 

 

 

Rocca Imperiale, 15.11.2022 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 

Ing. Marianna MILILLO 

 
_____________________________________________ 

 

 


		2022-11-15T15:34:45+0000
	MARIANNA MILILLO




